verius dicit sic. **C**um videritis
 curiadari iherusalem: scitote quia
 appropinquavit desolatio eius.
Et sic dicit tunc de hijs qui i
 iudea sunt. ut scilicet per illam
 similitudinem eiusdem loci ostendat
 quod abhominatio desolationis fuit
 ex tunc a ligno genere romani
 imperatoris stans contra iherusalem: quod
 usque tunc facta est. **H**ec petrus
 apud demetriam exponit. **C**um
 videritis abhominacionem desolatio-
 nis stantis. **I**d est cum videritis
 ipsam pliam stantiam contra iherusalem
 quam prius vidistis. **S**icut in fine
 mundi de antichristo intelligendum
 spiritualiter quo ad hereses et fa-
 mes iusticie quia illa omnia pre-
 cesserunt: post abhominacionem ste-
 tit in loco sancto. id est exercitus
 antichristi qui sunt omnes hereses. pri-
 cipue illa que habuit locum ec-
 clesie ut videtur stetit in
 vobis veritatis: et stetit ab-
 hominatio id est exercitus anti-
 christi qui multas animas reddidit
 desolatas a deo. et hoc est quod
 dicit apostolus. **C**ui extollitur
 et aduersatur super omnes quod dicitur
 a colitur quasi deus. **E**t sic omnes
 male hereses que prius audieba-
 tur. post steterunt in loco sancto
 desolantes ecclesias christi: et quod
 data sibi licentia ceperunt omnes
 ecclesias. **Q**ue enim precesserunt
 a tempore constantini usque ad
 tempus theodosii abhominacio-
 nem diximus: desolaciones vero

esse habet heresim que occupavit locum
 ecclesie. et multos desolavit a fide:
 et ipsam ecclesiam antichristi aliasque
 hereses que ceperunt publice habere
 ecclesias. locum habentes ecclesie
 sancte. **S**i quis vero audiciones
 pliorum. famem et pestilentias
 intelligat omnia hanc mala spiri-
 tualia facta a tempore theodosii usque
 nunc: abhominacionem desolacionis
 intelligat esse antichristum: qui ve-
 niet et habebit locum sanctum
 sub christi specie. et multos deso-
 labit: et hereses preterita et tunc
 futura dicitur exercitus antichristi:
 et sic prophetie verba signant ma-
 gis de consummacione mundi esse
 prophetizata: et sicut dicitur christo
 ad utrumque dictum est. **S**unt enim
 verba ista. **I**n dimidio septimi
 anni auferetur iugum sacrificium:
 et abhominacio desolacionis
 stabit in loco sancto usque ad con-
 summacionem temporis: et consumma-
 cio dabitur super solitudinem. **I**llud
 exercitus romanus dicitur abho-
 minacio desolacionis que ad de-
 solacionem fuerat redacturus
 iudeorum cultum: hic antichristus
 dicitur abhominacio desolacionis
 quia multos desolabit a deo: nam
 antequam ceperit iherusalem in dimidio
 ebdomade christi per suam doctrinam
 tulit de medio iugum sacrificium
 iudeorum. **P**er tribus annis et sex
 mensibus docuit. que nunc sunt
 dimidium septimane annorum:
 ut illud sacrificium quod iugiter

in usu fuerat tolleretur de me-
 dio: et offerretur sacrificium lau-
 dis deo in voce? sacrificium iusti-
 tie in opibus: sacrificium pa-
 cis per eucharistiam. **U**sq; ad fi-
 nem enim mundi tumultus est:
 quia iudayca consuetudo de sa-
 crificiis offerendis nunquam est
 reparanda. **I**tem in dimidio eb-
 domade hoc est in tribus annis
 et sex mensibus hoc sacrificium
 christianorum tollendum est ab an-
 titypo. **C**onfugientibus enim
 christianis ante eum per loca deser-
 ta: non erit qui a ecclesiis iteret
 a deo sacrificium offerat. **Q**uo
 autem tribus annis et sex men-
 sibus prendendum est regnum an-
 titypi multe scripture signant.
 magister iohannes in reuelacio-
 ne? et solitudine illa consum-
 matio occupavit: nam usque
 in finem tenebit antitypus. **P**
 christus interficiet spiritum oris sui
 de hoc dicit apud iohannes. **N**emo
 vos conturbet: quia nisi vene-
 rit dissensio prima. et reue-
 latus fuerit homo peccator. illius
 iteritus qui aduersat? et extol-
 lit? super deum. et in templo dei
 ut deus sedeat? etiam enim mis-
 terium operatur iniquitatis. **U**nde
 omnia signa perditionis. signifi-
 cant destructionem civitatis il-
 lius et templi huius cui dicit.
Cum videritis desolationem ab-
 horationis? et signum consummationis?

ne futura: et filium dei esse ven-
 turum. **Q**uidam abhorationem
 ipsum tradunt antitypum futurum
 in loco sancto. ubi edificatum est
 sacrarium quod quondam fuerat
 iherosolimis et ibi staturus?
 ut videntes iudei credant in
 eum propter templi reparationem?
 estimantes tunc prophetas esse
 impletas qui loquitur de reparatio-
 ne iherusalem: non intelligentes quomodo
 propheta de reparacione spirituali templi
 locutus est quia christus implevit. non
 de corporali qua antitypus imple-
 bit. **E**t implebit illud quod propheta
 tauit iheremias in iherusalem. **Q**uo-
 tiquit non crediderunt veritati.
In tunc illo loquitur propheta huius
 et iherusalem in spiritu seductionis? et
 erit tribulacione super-
 stas per eo quod non clarificabit
 eum: et multos occidet. **S**ed hec
 de interpretacione in videtur dubita-
 cio? quod locus illius templi et quod
 disruptum est in a deo sanctis voca-
 tur: secundum quod hic dicit. **C**um vi-
 deritis abhoracionem desolacio-
 nis stantem in loco sancto. **N**on hic
 non est finis istius omelie. **S**
 desinat aliquid per. **I**ncipit con-
 sequenter Omelia xlvij.

In illo tunc dicit ihesus discipulis
 suis. **V**igilate quia nescitis? et
 ignotus est horum dies mortis: ut
 semper bene vivat? sed morte spe-
 tans. **E**t eadem modo abscondit?
 est dies aduentus christi. ut non vna

gens saluet sciens aduentu ei.
 sed oēs: dñi t̄ oibus aduentus
 ei sperat. Ideo interrogantib⁹
 discipulis dñe si in tpe h̄o resti-
 tuēs regnū isrl̄. Dicit. Nō ē
 vrm̄ nosse tpa ul' momēta: q̄
 p̄r posuit in sua potestate.
 Illud scitote q̄a si sciret p̄r fa-
 milias q̄ hora fur veniret rē
 Quilibet ē p̄familias scdm̄
 aīā: fur ē dyabol⁹: Domus
 corpa cor. ul' aīā. Os et aures
 ianue sūt. Oculi em̄ sūt fenest-
 re. Nā per os facile habet dya-
 bolus occasione ad aīam ut
 faciat eā captiua. Si vis esse
 securus. pone serā ianue tue.
 id ē lege dñi timoris ori tuo.
 et sapia docet obstruere aures
 spinis ne audiat vba mala.
 Sed fragiles sūt nre seze nisi
 deus seruauerit. Nā p̄r. Nisi
 dñs custodierit ciuitatē: frus-
 tra vigilat q̄ custodit eā. Po-
 ne seras per fenestras oculoꝝ:
 ut dicas cū iob. Posui testa-
 mētū oculis meis: ut nō sen-
 tirent de v̄gine. Quid. P̄f-
 cit aīā qm̄ salicet qm̄ p̄ istos
 ituitus fur ingreditur. Vere
 nestat: qm̄ ducit ad p̄cām sat.
 Ideo vigilare oportet: et dau-
 dere oīs istos ituitus. Non
 sufficiat ut nō loq̄tur. uel andi-
 at. ul' videat. ul' cogitet mala.
 Nā qui fecit mala. clausit in-
 tuitus et impleuit et opulauit
 malis contra bona: ne posset
 ingredi bon⁹ spūs. Qui mala

deponit ab eis. et bona nō sus-
 cipit. dicit aptos habe intui-
 tus: id vacantes eos iuuenēs
 iūnicus dicit ad aīā. Ideo op⁹
 ē ut iusti ituitus nō solum
 vacent malis: sed ut sint dau-
 si et opulati bonis cōt̄ mala:
 ne malus spūs habeat locū
 ingrediendi. Ideo dicit petrus.
 Si mens sit occupata: mal⁹
 spūs nō iuenit locū ad mētē.
 Nā dicit paul⁹. Suscipite ar-
 mata. ut possitis resistere
 i die mala: id ē opa bona fa-
 cite. Vas plenn̄ nichil recipit.
 sed vacuū omē qd̄ mittitur.
 sic hō occupatus malis: nō
 recipit bonū. Occupatus bono:
 repellit malū. Si neutro mō
 sit occupatus: oīs spūs itat i
 eū: sed nō statim ducit ad pec-
 catū: sed p̄mo aīā malū seu
 sū carnalib⁹ desiderijs obligat:
 post ducit ad p̄cām. qm̄ iam
 et si intelligit malū cō qd̄ fa-
 cit. nō p̄t resistere malo. S̄
 si te negligēte domū corp⁹
 tui seruare. hoc mō ingressus
 fuerit fur. et fuerit iusticiā da-
 tā in baptismo: aurū intellect⁹
 et gr̄as a deo collatas. et alias
 v̄tutes sp̄uales te dormiente:
 facit te nudū sicut serpens
 adam. Quid nudus ante cō-
 spectū dei accedis. Adam nū-
 datus abscondit se inter ligna
 paradisi: ubi te abscondes cū
 venerit dñs. Adam a deo que

situs inctus e: tu abiacus et
 peribis. **Quia** ille ignoras ser-
 petis versua p simplicitate
 sua nudatus e: tu sciens tot
 scripturas. **Amonitio** p negli-
 gencia frus es nudus. **Deo** ille
 immortalitate vestitus fuit ad
 tepus? tu emi terrenu trade-
 dus morti: **marie** si te copre-
 hedit finis p usq tibi per pe-
 nitentia aliam terras vestime-
 ta. **Na** pma pstant a deo? se-
 cunda vit et cu magno repa-
 rant labore et luctu: quo h
 parabola e. **Veniam** ad causa
 paribole. **Omnes** ho si sciret
 qn dies dni vebitus e sicut
 fuit sup eu salicet impazate
 veniens sicut fuit: pueniret
 et no sineret pfodi domu. eo
 q repelleret et fure? s face-
 ret iusticia. ut veniente sen-
 tencia dei no pfoderet? q igno-
 ras: sed vocaret? q ia ppa-
 ratus ad exitu. **Quia** aut pec-
 catrices delant in corpe sicut
 i suo ppo domuculo: venies
 angelus mortis cu snia dei p-
 fodit corpus: et animi ab eo
 violenter apit. **Die** emi iuste
 q no delantur i corpe. s q
 in exilio sut. i eis veniente
 snia no pfodunt ab eis: sed
 vocant ab eis gaudentes.
Quis emi fidelis servus et
prudens q constituit dñs x
In de vigilante et no vigila-
 te sup domu sua dñs loqt?
 sciens plerumq qa sacerdotes
 mali obdormire faciunt p m

in pacis? **boni** exatit a negli-
 gencie sopno et faciunt vigilare
 i bonis opibus: q assidua
 tuba doctrine sue exitates
 ad opa bona auditoz aiab.
Consequent de bonis et malis
 introduat diceb. **Quis e fide-**
lis servus et prudens **te** sicut
 p familias sup possessione
 sua villici ponit ut no cu
 singulis colonis causam habe-
 at. sed de solo villico exigat
 ratione omi si inter colonos
 aliqua idisciplinatio fuerit
 facta. quilibet p debito reus
 efficit: villicus emi p oi. et
 si bene reddiderit quilibet
 p sua fide laudat? et villicus
 pro omi fide remuneratur?
Sic deus i ppls io ordinat
 sacerdotes ut actum eoz dis-
 ciant rem: io peccate ppls
 quilibet p suo pao punit?
 sacerdotes p pacis omi. **Et**
bn agente ppls qlibet pro
 suo dono remunerat? sacer-
 dos p oibus. **Quis e servus**
fidelis e prudens. **Nem** lau-
 dabilem pponit rarissima ut
 qs fidelis iueniat? si queras
 fideles id e deu timetes. ipos
 no multos iuenies? si pruden-
 tes quis multos iuenies? io
 pauci fideles sub prudentes
 econverso: id e prudens et fide-
 lis **vir** iuenit? et si iuenit?
 beator e. **Prudentem** dico. no
 sciente et docti? sed sensatu
 et mente acutu q pb rationa

libiter agere. Et multi habet
 sciām magnā sed nō pruden-
 ter se regūt. nec sapiāz scient
 dispesat? et oīs prudēs p̄-
 suām habē ex pte: sed nō oīs
 sciens p̄t habē sapiām. quia
 sapiā in actu pbat. sciencia
 i sermone. **Fidelis.** **Quare**
p̄t dēū timeat. Prudens p̄
 hoīes: ut pplm dei sapienter
 gubernet. Ideo plus placet
 deo cōsā q̄ prudēcia: et hoī-
 bus plus prudēcia q̄ cōsā
 p̄dest. Si quis fuit tm fidelis
 laycū facit. sacerdotē nō fa-
 cit: nisi fidelis et prudens:
 ergo quidē ut faciat et p̄sūp
 faciat dicat: et si dicat itelli-
 gat cui. q̄lis ve doctrīa cōue-
 niat. et quare. **Et fidelis q̄dē:**
 ut memor sit pauperū sicut
 paulus. Prudens vero itelligit
 cui et quō habet dispensare?
 et hoc ē q̄d dicit. **Dare cibos**
 i tpe: spūales et corporales
 saliz corporib⁹ et aiab⁹. **Quidā**
 in ecclia sūt pauperes i cor-
 poralib⁹. et i spūalib⁹ paupe-
 riores: ut dent cibos in tpe
 idē tpe oportuno doctrine.
Un̄ p̄p̄ta. Tpe acceptabili et
 audiu te. **Quia** mīa dei tūc
 ē acceptabilis qm̄ nēcitatē
 et angustie tps ē: sicut plu-
 uia semp̄ bō ē. sed maxime
 in tpe nēcitatē ē grāta. **Et**
 visitaō amīcoz sp̄ ē suauis:
 sed suauior ē in tpe luctus.

Sic doctrina et cōsolatio sacer-
 dotis optima ē: maxie tpe p̄se-
 cucionis. **Sac̄s** ergo xp̄c sc̄os
 suos nūq̄ sine tēptacōe futu-
 ros. id dicit tpe oportuno:
 q̄a qui semp̄ egrotat semp̄
 illi medic⁹ oportun⁹ ē. **Mari-**
ne nauis idiget gubernato-
 re tpe tēpestatis: tpe p̄speri-
 tatis dirigit se. **Miles** tēpore
 belli rapit anōnā de rege:
 tpe pacis sustinet se. **Sic** doc-
 trina sacerdotis nēcīa ē ecclie.
 maxie tpe p̄secucōis: et i se-
 curitate sufficiat naturalib⁹ i-
 tellaib⁹. **Nā** in p̄secucōe qm̄ i-
 tellaib⁹ deficit timore carnali:
 necessarius ē sermo doctoris
Un̄ i p̄secucōe sacerdos exponēs
 p̄cula martiriū. et coronas ce-
 lestes in oētib⁹ p̄paratus: aris-
 tianū pplm ad paciām accen-
 dit vehemēter. **Quare** i p̄se-
 cutione istanci⁹ de fide docem⁹?
 q̄ de iusticia cōsacōis. **Nā**
 i p̄secucōe nō p̄ cōsacōne
 bona ul' mala veniūt xp̄iani:
 s̄ p̄ fidei cōfessionē: nā i p̄se-
 cutione fides xp̄ianoz p̄dita-
 tur. i pacē iusticia. **Beatus** ille
 serū⁹ quē ai uenēit dñs inue-
 nerit sic facientē. **Sicut** dicit
 m̄. i fide sapiā i tpe oportu-
 no: i fide ut credam⁹ ēē sicut
 docem⁹. Ille credendo docet:
 q̄ facit qd̄ docet. **Qui** nō fa-
 cit bonū. nō credit bono? q̄
 nō credit bono nec docet fide: